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BRUTO FAKTURISANA PREMIJA PO VRSTAMA OSIGURANJA – IV KVARTAL 2016. GODINE 

Vrsta osiguranja 
IV kvartal 

2015. 
Učešće (%)      
IV Q 2015. 

IV kvartal 
2016. 

Učešće 
(%)     IV Q 

2016. 

Index 
2016/2015 

Osiguranje od posljedica nezgode 9.455.418 12,29 9.607.071 11,99 101,60 

Zdravstveno osiguranje 1.367.331 1,78 1.781.895 2,22 130,32 

Osiguranje motornih vozila 5.044.123 6,56 5.078.579 6,34 100,68 

Osiguranje šinskih vozila 140.379 0,18 140.379 0,18 100,00 

Osiguranje vazduhoplova 641.479 0,83 498.876 0,62 77,77 

Osiguranje plovnih objekata 225.458 0,29 215.602 0,27 95,63 

Osiguranje robe u prevozu 335.709 0,44 351.953 0,44 104,84 

Osiguranje imovine od požara i drugih opasnosti 4.082.827 5,31 3.987.435 4,98 97,66 

Ostala osiguranja imovine 6.354.296 8,26 5.925.910 7,39 93,26 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe motornih 

vozila 
32.888.517 42,75 35.234.852 43,97 107,13 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 

vazduhoplova 
744.803 0,97 715.385 0,89 96,05 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe plovnih 

objekata 
222.228 0,29 239.862 0,30 107,94 

Osiguranje od opšte odgovornosti za štetu 1.307.883 1,70 1.268.222 1,58 96,97 

Osiguranje kredita 99.430 0,13 258.715 0,32 260,20 

Osiguranje jemstva 31.969 0,04 12.285 0,02 38,43 

Osiguranje finansijskih gubitaka 142.651 0,19 127.937 0,16 89,69 

Osiguranje toškova pravne zaštite 11.300 0,01 15.440 0,02 136,64 

Putno osiguranje 660.060 0,86 763.559 0,95 115,68 

Druge vrste neživotnih osiguranja 252.048 0,33 238.969 0,30 94,81 

UKUPNO neživotno osiguranja 64.007.908 83,20 66.462.928 82,93 103,84 

Osiguranje života 11.545.486 15,01 12.236.174 15,27 105,98 

Rentno osiguranje 36.026 0,05 30.265 0,04 84,01 

Dopunsko osiguranje lica uz osiguranje života 1.330.213 1,73 1.403.179 1,75 105,49 

Druge vrste životnih osiguranja 13.560 0,02 7.090 0,01 52,29 

UKUPNO životna osiguranja 12.925.284 16,80 13.676.708 17,07 105,81 

UKUPNO 76.933.192 100,00 80.139.636 100,00 104,17 
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BRUTO FAKTURISANA PREMIJA, BROJ OSIGURANJA I BROJ I IZNOS RIJEŠENIH ŠTETA PO VRSTAMA 
OSIGURANJA – IV KVARTAL 2016. GODINE 

 

Vrsta osiguranja 
Broj 

osiguranja 
Bruto premija  

Broj 
riješenih 

šteta 

Iznos 
riješenih 

šteta 

Osiguranje od posljedica nezgode 23.251 9.607.071 11.607 7.125.553 

Zdravstveno osiguranje 15.498 1.781.895 7.739 868.311 

Osiguranje motornih vozila 12.794 5.078.579 3.678 3.547.854 

Osiguranje šinskih vozila 1 140.379 5 80.902 

Osiguranje vazduhoplova 18 498.876 5 3.296.039 

Osiguranje plovnih objekata 55 215.602 7 12.150 

Osiguranje robe u prevozu 241 351.953 114 28.614 

Osiguranje imovine od požara i drugih opasnosti 9.598 3.987.435 335 644.652 

Ostala osiguranja imovine 14.394 5.925.910 2.166 1.597.664 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe motornih vozila 323.136 35.234.852 11.761 12.511.632 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe vazduhoplova 26 715.385 267 34.842 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe plovnih objekata 2.430 239.862 23 7.747 

Osiguranje od opšte odgovornosti za štetu 2.715 1.268.222 421 122.415 

Osiguranje kredita 20 258.715 51 186.904 

Osiguranje jemstva 27 12.285 6 4.743 

Osiguranje finansijskih gubitaka 34 127.937 20 3.738 

Osiguranje toškova pravne zaštite 5.253 15.440 0 0 

Putno osiguranje 36.957 763.559 506 139.151 

Druge vrste neživotnih osiguranja 3.060 238.969 2 2.546 

UKUPNO neživotno osiguranja 449.508 66.462.928 38.713 30.215.456 

Osiguranje života 33.741 12.236.174 1.926 3.469.627 

Rentno osiguranje 0 30.265 22 13.661 

Dopunsko osiguranje lica uz osiguranje života 32.747 1.403.179 648 476.528 

Druge vrste životnih osiguranja 0 7.090 0 0 

UKUPNO životna osiguranja 66.488 13.676.708 2.596 3.959.816 

UKUPNO 515.996 80.139.636 41.309 34.175.272 
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BRUTO FAKTURISANA PREMIJA PO DRUŠTVIMA ZA OSIGURANJE – IV KVARTAL 2016. GODINE 

IV kvartal 

2015.

IV kvartal 

2016.

Index 

2016/2015

Učešće (%)            

IV Q 2015.

Učešće (%)              

IV Q 2016.

IV kvartal 

2015.

IV kvartal 

2016.

Index 

2016/2015

Učešće (%)            

IV Q 2015.

Učešće (%)            

IV Q 2015.

IV kvartal 

2015.

IV kvartal 

2016.

Index 

2016/2015

Učešće (%)            

IV Q 2015.

Učešće (%)     

IV Q 2016.

Lovćen osiguranje 29.241.784 29.897.784 102,24 45,68 44,98 29.241.784 29.897.784 102,24 38,01 37,31

Sava Montenegro 11.185.622 11.656.792 104,21 17,48 17,54 11.185.622 11.656.792 104,21 14,54 14,55

Swiss osiguranje 2.852.823 3.461.774 121,35 4,46 5,21 2.852.823 3.461.774 121,35 3,71 4,32

Generali  osiguranje Montenegro 10.267.232 10.957.393 106,72 16,04 16,49 10.267.232 10.957.393 106,72 13,35 13,67

Uniqa neživotno osiguranje 10.460.447 10.489.185 100,27 16,34 15,78 10.460.447 10.489.185 100,27 13,60 13,09

Grawe osiguranje 4.978.561 5.139.297 103,23 38,52 37,58 4.978.561 5.139.297 103,23 6,47 6,41

Lovćen životna osiguranja 1.121.046 1.254.360 111,89 8,67 9,17 1.121.046 1.254.360 111,89 1,46 1,57

Wiener Stӓditcshe životno osiguranje 2.400.670 3.023.397 125,94 18,57 22,11 2.400.670 3.023.397 125,94 3,12 3,77

Atlas Life 377.686 349.275 92,48 2,92 2,55 377.686 349.275 92,48 0,49 0,44

Merkur osiguranje 2.092.963 2.072.362 99,02 16,19 15,15 2.092.963 2.072.362 99,02 2,72 2,59

Uniqa životno osiguranje 1.954.358 1.838.016 94,05 15,12 13,44 1.954.358 1.838.016 94,05 2,54 2,29

UKUPNO 12.925.284 13.676.708 105,81 100,00 100,00 64.007.908 66.462.928 103,84 100,00 100,00 76.933.192 80.139.636 104,17 100,00 100,00

Naziv društva

Životna osiguranja Neživotna osiguranja Ukupno

 

 


